Charte, en latin, conclue entre Philippe de 
Dreux et l’Abbé de Saint-Lucien. 

 Philippus DeigratinBeluacenfis Epifcopus omnibus 
pœfentes literas infpecturis falutem in Domino. Nouerint vniuerfi 
quod accedentes ad nos Erardus Abbas Monachi S. Luciani nos 
aβociauernnt ad fuum terrritorium de Granuillari ad faciendam ibi 
villam nouam, quam affociationem ad inftantiam illorum recptimus 
creantauimus ad vitam nofltram tantummodò duraturam, 
iuxtaformam quœ in prœfenti carta continetur expreβa boc modo. 
Medietas quœibi conftituetur noftra erit, altera vero medietas 
Monachorum S.Luciani. Et fic participâbimus infimul in iufticia, in 
cenfibus, alÿs redditibus in omnibus prouentibus exitibus 
quibufcumque : vnufquifque bofpes qui venerit ad manendum 
reddet annuatim de redditu fex minas auenœ, fex denarios, ad 
feftum S. Remigÿ : ad natale Dimini duos capones duos panes. 
Hofpites omnes eiufdem villœ erunt quitti immunes à taillia, ab 
exercitu, quitatione omnimoda exactione. De emendis forefactis 
erunt ad confuetudinem de Angi. Sciendum autem quod in 
prœdieta villa non poterit recipi ad manendum ibi aliquis bofpitum 
noftrorum bominum qui nobis debent exercitum, necaliquis de 
communiis noftris, nec aliquis de bofpitibus S. Luciani autferuis : 
nec aliquis de bofpitibus S. Petri. Prœterea Abbas Monachi S. 
Luciani manfionem fuam cum tota claufura nemore paruo quodP 
lœis antiquitus appellatum eftcum altaribus decimis magnis, 
minutis tam prœfentibus quam futuris fi terra ibi de nouo excoli 
contigerit de confefu noftro fibi integrèreto,ieri,t ! bofpites etiam 
bomines eiufdem villaœ per bannum venient ad molendina 
Monacharum de Buxiaco. Verum foepe nominatif Abbas Monachi 
totum redditum Thelonei Dictimercati a pud Granuillare 
Colligendum nobis ad vitam noftram, abfque vlla participatrione 
ipforum Monachorum concefferunt : itaquod ipfum Theloneum 
cumomni iure fuo villacum appendentiis fuis poft decefsum 
noftrum ad foepedictam Ecclefiam quieté liberè reuertatur : fivero 
villa in vita noftra omnino defecerit, effe villa defierit, totum 
territorium prœdicti villaris cum omni integritate fua illa Ecclefia 
tanquam fuum recipiat. Quod vt robur debitœ ftabilitatis obtinenat 
figilloi noftri caractere confignauimus. Actum anno incarnationis 
vicœ  1212. Menfe Maio. 

Louvet poursuit ainsi : 

 Par la lecture des lettres cy deffus, il fe voit que le bourd 
de Granuiller a efté bafti par l’Euefque de Beauuais, & qu’il 
appartient à l’Abbaye de S. Lucian, laquelle pour l’exercice de la